[image: image1.jpg]

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2022 г. № 64
р.п. Каргаполье

Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,  с Соглашением о передаче осуществления полномочий между Администрацией Каргапольского поссовета и Администрацией Каргапольского района по управлению и распоряжению имуществом, находящемся в муниципальной собственности поселения, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена  от 27.11.2020г., Администрация Каргапольского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  перечень объектов недвижимого имущества, в  отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каргапольского района и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: http://torgi.gov.ru.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского района по финансам, руководителя Финансового управления Мосевич М.В.
Глава Каргапольского района
               С.Н. Князев
       Проект внесен:

Главный специалист КУМИ

Администрации Каргапольского района                                                           Т.В. Самылова
       Проект согласован:

Первый заместитель Главы Каргапольского района
по строительству, ЖКХ, промышленности,
транспорту, связи, сельскому и лесному хозяйству
С.Л. Новысёлов
Заместитель Главы

Каргапольского района по финансам,

руководитель Финансового управления                                                            М.В. Мосевич

Руководитель Комитета

по управлению муниципальным имуществом

Администрации Каргапольского района                                                                  С.С. Липнягова

Руководитель отдела правовой и кадровой работы
Администрации Каргапольского района                                                                  А.П. Мурзина
Приложение
к постановлению  Администрации Каргапольского района
от 02.02.2022 г. № 64 р.п. Каргаполье «Об утверждении перечня объектов
недвижимого имущества, в отношении которых планируется заключение концессионных
соглашений в 2022 году на территории муниципального образования рабочий

поселок Каргаполье Каргапольского района курганской области»
Перечень

 объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района Курганской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году.
	№ п/п
	Наименование
объекта
	Адрес объекта
	Технико-экономические показатели объекта (площадь, протяженность, т.д.)
	Год ввода
в эксплуатацию
	Вид, номер и дата государственной регистрации права

	Объекты теплоснабжения

	1.
	Тепловая трасса

	Курганская область, р.п. Каргаполье,

ул. Сиреневая, сооружение 27б
	1128 м.
	2003
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2651-45/001/2017-1, от 27.01.2017г.

	2.
	Трасса отопления
	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Куйбышева, д.53А
	2549 м.
	-
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020119:683 45-45/003/205/2015-845/1, от 25.09.2015г.

	3.
	Тепловая трасса
	Курганская область, р.п. Каргаполье,

ул. Крупской, сооружение 80а
	178 м.

	2005
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района ,

45:06:000000:2655 45/001-2017-1, от 27.01.2017г.

	4.
	Тепловая трасса
	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул.М.Горького, сооружение 80а
	137 м.
	1990
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района ,

45:06:020110:363 45-45/001-45/001/401/2016-661/1,
от 06.04.2016г.

	5.
	Тепловая трасса

	Курганская область, р.п. Каргаполье,
ул. Первомайская, сооружение 11г
	165 м.

	1996

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района , 45:06:000000:2656,  45-45/001-45/003/206/2015-128/1,
от 22.10.2015г.

	6.
	Тепловая трасса

	Курганская область, р.п. Каргаполье,
ул. Р. Люксембург, сооружение 41а

	981 м.

	1994

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2654, 45-45/001-45/003/206/2015-127/1,
от 22.10.2015г.

	7.
	Тепловая трасса

	Курганская область, р.п. Каргаполье,
ул. Мехенизаторов, сооружение 17а
	453 м.
	1990
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района ,

 45:06:020110:364 45-45/001-45/001/401/2016-658/1,
 от 06.04.2016г.

	8.
	Тепловая трасса
	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Советская, сооружение 15б
	279 м.
	1993

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2653,  45-45/001-45/003/206/2015-126/1,
 от 22.10.2015г.

	9.
	Тепловая трасса

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Советская, сооружение 15в
	508 м.

	1994

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2659,  45-45/001-45/003/206/2015-125/1,
от 22.10.2015г.

	10.
	Тепловая трасса

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Советская, сооружение 15г
	304 м.
	2006

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2650-45/001/2017-1, от 27.01.2017г.

	11.
	Тепловая трасса
	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул.Школьная, сооружение 43а
	659 м.
	1990

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020109:615 45-45/001-45/001/401/2016-663/1,
от 06.04.2016г.

	12.
	Тепловая трасса
	Курганская область, р.п. Каргаполье,
ул. Мира, сооружение 17а
	862м
	1990

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020108:594 45-45/001-45/001/401/2016-663/1,
от 06.04.2016г.

	13.
	Здание котельной
№ 1
	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Куйбышева, 55-а

	551,7 кв.м.
	1969
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:912,  45-45-12/018/2008-112, от 23.12.2008г.

	14.
	Здание (котельная
№ 3)

	Курганская область, р. п. Каргаполье, ул. Р. Люксембург № 35 В
	378 кв.м.

	1964

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020113:342 45-45-12/018/2008-109, от 05.08.2015г.

	15.
	Здание котельной №5

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Первомайская, 11-б
	33 кв.м.

	2005

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:529, 45-45-12/018/2008-108, от 22.12.2008г.

	16.
	Здание котельной №6

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Механизаторов, 1-б
	32,6 кв.м.

	2005

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020110:284, 45-45-12/018/2008-110, от 22.12.2008г.

	17.
	Здание котельной №7

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. М.Горького, 72-д
	32,9 кв.м.

	2005

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:911, 45-45-12/018/2008-113, от 22.12.2008г.

	18.
	Здание котельной №10

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Советская, 15-а
	36,8 кв.м.

	2005

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:914, 45-45-12/018/2008-114, от 30.12.2008г.

	19.
	Здание котельной №11

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Школьная, 2-г
	48 кв.м.

	2005

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:486

45-45-12/018/2008-115, от 23.12.2008г.

	20.
	Здание теплового пункта

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Юбилейная, д.2д

	66,3 кв.м.

	2014

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020108:508

45-45-12/307/2014-828, от 11.08.2014г.

	21.
	Здание теплового пункта
	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Крупской,  91

	7,6 кв.м.
	2016
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020202:468 45-45/001-45/999/001/2016-6576/1,
от 21.12.2016г.

	Объекты водоотведения

	22.
	Канализационные сети

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Северная, сооружение 4в
	6663м.
	1995
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2652, свидетельство  о государственной регистрации права 0064957  от  23.10.2015г.

	23.
	Канализационные сети

	Курганская обл., Каргапольский район, р.п. Каргаполье, ул. Мира,  сооружение  5и
	1275м.
	1989г.
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района,

45:06:000000:3183-45/051/2021-2, от 09.06.2021г.

	24.
	Напорный коллектор
	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Комсомольская, сооружение 17а
	365м.
	2003
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2660, 45-45/001-45/211/002/2016-876/1
 от 16.11.2016г.

	25.
	Артезианская скважина (очистные сооружения)
	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Северная, сооружение 4а
	90 м. глубина залегания
	1995

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020101:26, свидетельство  о государственной
регистрации права 0064958 от 23.10.2015г.

	26.
	Канализационная напорная станция
	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Комсомольская, сооружение 17б
	19,4 кв.м.
	2003

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020119:1171, свидетельство  о государственной
регистрации права 0064996 от  27.10.2015г.

	27.
	Насосная станция

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Ленина, сооружение 95
	33,4 кв.м.
	1980

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:0020112:165, свидетельство  о государственной
регистрации права 0064997 от 27.10.2015г.

	28.
	Насосная станция

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Школьная, сооружение 3а

	56,8 кв.м.
	1990

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020108:584, свидетельство  о государственной
регистрации права 0064995 от  27.10.2015г.

	Сооружения водоснабжения

	29.
	Артезианская скважина №1

	Курганская область, р.п. Каргаполье,

ул. Победы, 22-а
	5,2

	1965

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:1020, от 04.03.2010г.

	30.
	Артезианская скважина №1

	Курганская область, р.п. Каргаполье,

ул. Островского, д.4-в
	3,8

	1992

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:1380, от 04.03.2010г.

	31.
	Артезианская скважина №6

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Садовая, 15-а
	2,2

	1984

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020203:250, от 04.03.2010г.

	32.
	Скважина №5

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Фестивальная, 3-а
	3,8

	1998

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020115:475, от 04.03.2010г.

	33.
	Башня Рожновского

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Фестивальная, 3-а
	28,3

	-

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020115:476, от 16.02.2010г.

	34.
	Башня Рожновского

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Кетова, д.3-б
	10,2

	-

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020108:270, от 16.02.2010г.

	35.
	Водозаборное сооружение скважина № 2
	Курганская область, р.п. Каргаполье, поле АО «Междуречье»
	3,8

	-

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:1021, от  04.03.2010г.

	36.
	Водозаборное сооружение скважина № 3
	Курганская область, р.п. Каргаполье, поле АО «Междуречье»
	3,8

	-

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:1264, от  04.03.2010г.

	37.
	Водозаборное сооружение скважина № 4
	Курганская область, р.п. Каргаполье, поле АО «Междуречье»
	3,8

	-

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:1433, от 04.03.2010г.

	38.
	Контрольный пункт водозабора
	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Кетова, д.3б
	54,5

	1991

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:020108:272, от 02.03.2010г.

	39.
	Водопроводная сеть

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Кирова, сооружение 157а
	19549

	1989
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2661, от 22.10.2015г.

	40.
	Водопроводная сеть

	Курганская область, р.п. Каргаполье,  ул. Крупской, сооружение 1а
	3049

	1998

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2648, от 23.10.2015г.

	41.
	Водопроводная сеть

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Г.К. Жукова, сооружение 23а
	839

	2008
	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2657, от 27.01.2017г.

	42.
	Водопроводная сеть

	Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Островского, сооружение 4а
	1055

	2008

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:000000:2658, от 27.01.2017г.

	43.
	Водопроводная сеть
	Курганская область, р.п. Каргаполье, д. Нечунаева, ул. Хлеборобов, сооружение 7
	1240

	2009

	Собственность муниципального образования рабочий поселок Каргаполье Каргапольского района, 45:06:010601:311, от 07.09.2016г.